
cs
v:

 B
O

A2
02

50
22

60
05

26/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 39

5649

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se 
declara desierta una de las plazas convocadas en el proceso selectivo para el ingreso 
por turno libre, en la Escala de Auxiliar de Servicios Generales, especialidad de Cole-
gios Mayores, de la Universidad de Zaragoza, convocado por Resolución de 23 de no-
viembre de 2022.

Mediante Resolución de 23 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, se 
convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre, en la Escala de Auxiliar de Servicios 
Generales de la Universidad de Zaragoza, mediante el sistema de concurso (“Boletín Oficial 
del Estado”, número 289, de 2 de diciembre de 2022).

Por Resolución de 5 de enero de 2024,de la Universidad de Zaragoza, se nombró personal 
funcionario de carrera en la Escala de Auxiliar de Servicios Generales, especialidad Colegios 
Mayores, a las personas aspirantes que habían superado el proceso selectivo (“Boletín Oficial 
de Aragón”, número 10, de 15 de enero de 2024).

Según establecía la convoca citada, en su base 8.2. “Quienes dentro de dicho plazo no 
presenten la anterior documentación, salvo casos de fuerza mayor, no podrán ser nom-
brados.” Considerando este Rectorado que existía causa de fuerza mayor, se autorizó re-
trasar la toma de posesión de una de las personas propuestas para su nombramiento.

Finalizadas las causas de fuerza mayor, la persona propuesta para su nombramiento no 
cumple los requisitos para llevarlo a término por lo que procede a formular propuesta de nom-
bramiento a favor de la siguiente persona en la lista de calificación final del proceso, todo ello 
conforme a la base 8.3. de la convocatoria.

Dado que ninguna de las restantes personas en la lista de calificación final del proceso, 
tras ser requeridas para ello, ha presentado la documentación indicada en la base 8 de la 
convocatoria, este Rectorado ha resuelto:

Único. Declarar desierto el puesto número 12821, por no haber presentado en el plazo 
indicado ninguna de las personas aspirantes propuestas la documentación necesaria para 
formalizar su nombramiento.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa según lo previsto en el ar-
tículo 38.4 de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, puede inter-
ponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente a la recepción de la presente, ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón. Todo 
ello de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10.1.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, y con el Auto del Tribunal Superior 
de Justicia de Aragón de 27 de abril de 2023, entre otros. Alternativamente se podrá inter-
poner contra esta Resolución, recurso de reposición ante este mismo órgano, en el plazo de 
un mes a contar desde el siguiente al de la notificación de la presente Resolución, en cuyo 
caso no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto 
recaiga resolución expresa o se haya producido la desestimación presunta del recurso de 
reposición interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en los artículos 30.4, 123 y 124, de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas.

Zaragoza, 17 de febrero de 2025.— El Rector en funciones (Decreto 226/2024, de 27 de 
diciembre, del Gobierno de Aragón), José Antonio Mayoral Murillo.


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1568/2024, de 10 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/841/2024, de 25 de julio, por la que se regulan aspectos organizativos del currículo y se establecen los currículos de determinados Ciclos Formativos de Formación Profesional de Grado Básico para la Comunidad Autónoma
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/843/2024, de 25 de julio, por la que se regulan aspectos organizativos del currículo y se establecen los currículos de determinados Ciclos Formativos de Formación Profesional de Grado Superior para la Comunidad Autóno



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declara desierta una de las plazas convocadas en el proceso selectivo para el ingreso por turno libre, en la Escala de Auxiliar de Servicios Generales, especialidad de Coleg
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2025, del Rector en funciones de la Universidad de Zaragoza, por la que se establece un permiso para la realización del periodo de prácticas en la Universidad de Zaragoza tras la superación de un proceso selectivo, para el p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/197/2025, de 17 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Orihuela del Tremedal para la ejecución de las actuaciones que precise la reparación
	ORDEN PEJ/198/2025, de 17 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Torre del Compte para la ejecución de las actuaciones que precise la reparación y pu
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2025, del Director General de Trabajo, por la que se dispone el registro, depósito y publicación del VII Convenio Colectivo interprovincial de la empresa Fundación DFA (2024-2025).

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/1778/2024, de 22 de julio, por la que se autorizan determinadas operaciones financieras a la Sociedad Concesionaria Itinerario Jacetania Alto Gállego, SA del contrato del Itinerario 5. Jacetania-Alto Gállego del Plan Extraordinario de Inversione
	ORDEN FOM/1779/2024, de 25 de julio, por la que se autorizan determinadas operaciones financieras a la Sociedad Concesionaria Zaragoza Central ITI3, SA del contrato del Itinerario 3. Zaragoza Central del Plan Extraordinario de Inversiones en Carreteras de
	ORDEN FOM/1780/2024, de 18 de septiembre, por la que se autorizan determinadas operaciones financieras a la Sociedad Concesionaria Itinerario 1 Bajo Aragón, SA del contrato del Itinerario 1. Bajo Aragón del Plan Extraordinario de Inversiones en Carreteras

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de gestión de residuos no p

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/199/2025, de 14 de febrero, por la que se modifica la autorización, por cambio de titularidad y de denominación específica del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Oliván, Transporte y Formación” de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Es
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica parque eólico “Canteras V”. Expediente: DUP-Z-2021/0042, G-EO-Z-20
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la modificación de la autorización administrativa previa y de construcción, por modificación del proyecto parque eólico “Bonastre 1” de 49,5 MW de la empresa Energía 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la modificación de la autorización administrativa previa y de construcción, por la modificación del proyecto de infraestructura de evacuación de la línea aérea LAAT a

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Watch-Out Sanigestión, SL, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación vig
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establecido por la legislación v
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Innova XXI Soluciones Formativas, SL, conforme a lo establecido por l

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo al interés público para instalación de parque fotovoltaico y su línea de evacuación en polígono 4, parcelas 517, 194, 196 y 195, de Fraga (Huesca) solicitado por Desarrollos del Guepardo, SL.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo Procedimiento Abreviado 41/2025.




